



Do natychmiastowej publikacji: 18.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL NAKAZUJE AGENCJOM STANOWYM PRZYGOTOWANIE ZASOBÓW REAGOWANIA KRYZYSOWEGO PRZED PÓZNOSEZONOWĄ BURZĄ ŚNIEŻNĄ

Ostrzeżenia przed burzami śnieżnymi obowiązują w regionach Central New York, Mid-Hudson, Mohawk Valley, North Country i Southern Tier

Na wyżej położonych obszarach wystąpią najsilniejsze opady śniegu, a w niektórych częściach regionu Central NY i Mid-Hudson może spaść nawet stopa śniegu

Do wtorku rano w regionie North Country spodziewane są opady śniegu o natężeniu 1-2 cale na godzinę

Mieszkańców stanu Nowy Jork uprasza się o przygotowanie się na ewentualne powalone drzewa i przerwy w dostawie prądu; należy zachować ostrożność podczas wtorkowych dojazdów do pracy

Gubernator Kathy Hochul nakazała dziś agencjom stanowym przygotowanie środków reagowania kryzysowego, ponieważ przewiduje się, że późnosezonowy zimowy system burzowy przyniesie opady śniegu i deszczu w kilku częściach stanu, począwszy od poniedziałkowego wieczoru do środy rano. Ostrzeżenia przed silnymi opadami śniegu obowiązują obecnie na wyżej położonych obszarach w regionach Central New York, Mid-Hudson, Mohawk Valley, North Country i Southern Tier, w tym w Catskills. Przewiduje się, że na tych obszarach wystąpią największe opady śniegu – w części regionu Central New York i Mid-Hudson może spaść nawet do 1 stopy ciężkiego, mokrego śniegu, a w regionie North Country opady mogą osiągać prędkość 1-2 cali na godzinę. Biorąc pod uwagę potencjalne skutki tego systemu, mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni przygotować się na ewentualne powalone konary drzew i przerwy w dostawie prądu w rejonach największych opadów śniegu, nawet jeśli nagromadzenie śniegu na powierzchni będzie minimalne. Gubernator Hochul apeluje również do mieszkańców stanu Nowy Jork o zachowanie ostrożności podczas porannych dojazdów do pracy we wtorek.

„Mieszkańcy stanu Nowy Jork aż za dobrze wiedzą, że zima może trwać nawet do marca. W tym tygodniu przygotowujemy się na burzę, która w niektórych częściach

stanu może przynieść nawet metrowe opady śniegu, co spowoduje utrudnienia w dojazdach do pracy we wtorek”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Agencje stanowe są gotowe do reagowania na ten późnosezonowy system burzowy i apelujemy do mieszkańców stanu Nowy Jork, aby śledzili prognozy dotyczące lokalnych skutków burz i zachowali środki ostrożności podczas podróży we wtorek.

W niektórych obszarach regionu Central New York oraz Mid-Hudson do środy rano może spaść nawet stopa śniegu. W regionie Mohawk Valley może spaść do siedmiu cali śniegu, a w części regionu North Country, Southern Tier i Western New York spodziewane jest od 2 do 5 cali śniegu. Według prognoz w regionach Capital Region i Finger Lakes spadnie do dwóch cali śniegu, a w regionach miasta Nowy Jork i Long Island spadnie kilka cali deszczu. W rejonach największych opadów śniegu możliwe są powalone konary drzew i przerwy w dostawie prądu, nawet jeśli nagromadzenie śniegu na powierzchni jest minimalne.

Przed nadejściem zimowego systemu pogodowego w całym stanie wydano liczne ostrzeżenia, obserwacje i zalecenia. Pełna lista ostrzeżeń i prognoz pogody znajduje się na stronie internetowej Krajowego Serwisu Pogodowego pod adresem <https://alerts.weather.gov>.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Mimo że minęła już ponad połowa kwietnia, w stanie Nowy Jork nigdy nie można wykluczyć opadów śniegu. Nasze zespoły są w pełni przygotowane na tę burzę i będą współpracować z lokalnymi partnerami, aby zapewnić im wszelkie potrzebne środki i wsparcie. Chociaż burza nie jest niczym nowym dla mieszkańców stanu Nowy Jork, wszyscy powinniśmy zachować czujność w ciągu najbliższych 24 godzin, sprawdzać lokalne prognozy pogody, zapewnić sobie odpowiedni zapas czasu we wtorek rano, jeśli wybieracie się w podróż, i pamiętać, aby sprawdzić, co słychać u przyjaciół i bliskich”.

Stan przygotowania agencji

Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services)

Centrum Operacji Kryzysowych Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork będzie monitorować warunki pogodowe i warunki podróżowania oraz komunikować się z władzami lokalnymi przed i w trakcie trwania wydarzenia. Stanowe magazyny są przygotowane do rozlokowania zasobów w poszczególnych miejscowościach (pompy, piły łańcuchowe, worki z piaskiem, generatory, łóżka polowe, koce i woda w butelkach), aby zaspokoić wszelkie potrzeby związane z burzą.

Departament Transportu (Department of Transportation)

Stanowy Departament Transportu jest przygotowany do działania, mając do dyspozycji ponad 3428 nadzorców i operatorów w całym stanie. Personel może być skonfigurowany tak, aby utworzyć każdy rodzaj wymaganego zespołu ratowniczego (zespoły do odśnieżania, odwadniania, rozdrabniające, do załadunku i przewozu, do

przecinania i przerzucania, itp.). Ponadto 75 pracowników Systemu Dowodzenia Incydentami (Incident Command System) jest dostępnych, aby zapewnić wsparcie w razie potrzeby. Potrzeba zaangażowania dodatkowych zasobów, w tym operatorów, ciężarówek, mechaników i instruktorów operatorów sprzętu, będzie na bieżąco oceniana w miarę rozwoju sytuacji.

Wszystkie dotknięte lokalizacje będą nadzorowane 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu przez personel operacyjny podczas zdarzenia i priorytetowych operacji usuwania jego skutków. Cały dostępny sprzęt do odśnieżania i usuwania lodu jest gotowy do użycia. We wszystkich głównych zamieszkałych lokalizacjach dotkniętych śnieżycą zespoły techników będą przez całą dobę dokonywać napraw i obsługiwać pojazdy serwisowe. Sprzęt na terenie stanu jest dostępny w następujących ilościach:

- 1705 dużych i średnich pługów śnieżnych
- 48 pługów holowniczych
- 316 ładowarek
- 13 ciężarówek z podnośnikiem koszowym
- 72 rębaki
- 32 ciężarówek z sygnalizacją drogową

Centra Zarządzania Ruchem (Traffic Management Centers) w dotkniętych regionach będą wydawać komunikaty związane z pogodą na znakach zmiennej treści w celu informowania o zdarzeniach w czasie rzeczywistym i o potencjalnych ograniczeniach w ruchu pojazdów (jeśli to konieczne).

Aby uzyskać aktualne informacje o warunkach drogowych, należy zadzwonić pod numer [511](tel:511), odwiedzić stronę www.511NY.org lub pobrać bezpłatną aplikację mobilną 511NY.

Thruway Authority

Agencja Thruway Authority jest w gotowości, dysponując zespołem 641 operatorów i nadzorców. Poniżej podano liczbę sprzętu i zasobów w całym kraju:

- 356 dużych i średnich pługów śnieżnych
- 9 pługów holowniczych
- 67 ładowarek
- Ponad 113 000 ton soli dostępnych od ręki

Do ostrzegania kierowców o warunkach atmosferycznych na Thruway wykorzystywane są tablice ostrzegawcze i media społecznościowe.

Thruway Authority zachęca kierowców do pobrania [aplikacji mobilnej](#), która jest dostępna za darmo na iPhone'y i urządzenia z systemem Android. Aplikacja zapewnia kierowcom bezpośredni dostęp do informacji o ruchu drogowym w czasie rzeczywistym, kamer drogowych na żywo oraz pomocy w nawigacji podczas jazdy. Kierowcy mogą także subskrybować wiadomości e-mail [TRANSalert](#) zawierające najnowsze informacje o warunkach drogowych na Thruway.

Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation)

Funkcjonariusze Departamentu Ochrony Środowiska, leśniczy, personel zarządzania kryzysowego i personel regionalny są w stanie gotowości i monitorują rozwój sytuacji, aktywnie patrolując tereny i elementy infrastruktury, które ucierpiały wskutek trudnych warunków atmosferycznych. Wszystkie dostępne zasoby, w tym zespoły operatorów pił, są przygotowane do pomocy w nagłych wypadkach.

DEC radzi użytkownikom terenów narciarskich, by byli świadomi i przygotowani na warunki lawinowe ze względu na pogodę, która może zwiększyć ryzyko lawin na osuwiskach lub stromym, otwartym terenie. Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation)

Policja parkowa stanu Nowy Jork i personel parków są w stanie gotowości i uważnie monitorują warunki atmosferyczne oraz ich skutki. Odwiedzający parki powinni sprawdzać stronę internetową [parks.ny.gov](#) lub zadzwonić do lokalnego biura parku, aby uzyskać najnowsze informacje na temat godzin otwarcia i zamknięcia parków.

Departament ds. Usług Publicznych (Department of Public Service)

Służby w stanie Nowy Jork mają do dyspozycji około 6750 pracowników do oceny szkód, podejmowania działań ratowniczych, przeprowadzania napraw i przywracania porządku na terenie całego stanu. Pracownicy Agencji będą śledzić pracę przedsiębiorstw użyteczności publicznej przez cały czas trwania zdarzenia i zapewnią, że przedsiębiorstwa skierują odpowiedni personel do regionów, które mogą zostać najbardziej uszkodzone.

Policja stanu Nowy Jork

Policja stanowa będzie uważnie monitorować sytuację i wysyłać do akcji dodatkowych funkcjonariuszy, jeśli zajdzie taka potrzeba. Wszystkie pojazdy policji stanowej z napędem na cztery koła i pojazdy specjalistyczne, w tym skutery śnieżne i pojazdy terenowe, są przygotowane do natychmiastowego wyjazdu.

New York Power Authority / Canal Corporation

Personel New York Power Authority i Canal Corporation przygotowują i zabezpieczają wszystkie obiekty, zasoby i sprzęt. Power Authority pozostaje w gotowości do wsparcia działań na rzecz przywrócenia zasilania w razie potrzeby.

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa

Podróżowanie zimą

Główną przyczyną śmierci i obrażeń podczas ataków zimy są wypadki komunikacyjne. Zanim wsiądziesz za kierownicę, upewnij się, że Twój pojazd nie jest pokryty śniegiem ani lodem – dobra widoczność jest podstawą bezpiecznej jazdy. Zaplanuj postoje i utrzymuj większy odstęp między samochodami. Zachowuj szczególną ostrożność i pamiętaj, że za zaspami śnieżnymi mogą znajdować się małe dzieci. Zawsze dostosowuj prędkość do warunków drogowych i pogodowych.

Kierowcy podróżujący wszystkimi drogami muszą pamiętać, że pługi śnieżne poruszają się z prędkością do 35 mil na godzinę, czyli często poniżej prędkości dopuszczalnej, aby rozsypywana sól pozostawała na pasach ruchu i nie lądowała poza jezdniami. Na autostradach międzystanowych zdarza się, że pługi śnieżne jeżdżą obok siebie, ponieważ jest to najbardziej wydajny i bezpieczny sposób na odśnieżenie kilku pasów ruchu naraz.

Kierowcy i piesi powinni również pamiętać, że operatorzy pługów śnieżnych mają ograniczone pole widzenia, a rozmiar i waga pługów może bardzo utrudniać manewrowanie i szybkie zatrzymanie pojazdu. Śnieg wyrzucany zza pługa może poważnie ograniczyć widoczność lub powodować miejscowe zawieje śnieżne. Kierowcy nie powinni próbować wyprzedzać pługów śnieżnych ani jechać zbyt blisko za nimi. Najbezpieczniejszym miejscem do jazdy jest obszar za pługami śnieżnymi, gdzie jezdnia jest czysta i posypana solą.

Oto niektóre z najważniejszych zaleceń dotyczących bezpiecznej jazdy:

- Unikaj prowadzenia pojazdu podczas ataków zimy, jeśli nie jest to absolutnie konieczne.
- Zachowaj ostrożność na mostach i wiaduktach, ponieważ lód może się na nich tworzyć szybciej niż na drogach.
- Mokre liście na jezdniach mogą powodować poślizgi, dlatego zbliżając się do skupisk liści, należy zwolnić.
- Samochód powinien być wyposażony w koce, łopatę, latarkę z dodatkowymi bateriami, dodatkową ciepłą odzież, zestaw łańcuchów śniegowych, kable do ładowania akumulatora, żywność o wysokiej wartości energetycznej i jaskrawą tkaninę, która może posłużyć jako flaga sygnalizacyjna.
- Zbiornik paliwa powinien być pełny, aby benzyna nie zamarzała.
- Jeśli masz telefon komórkowy lub radiowe urządzenie nadawczo-odbiorcze, regularnie ładuj baterie i trzymaj je przy sobie podczas podróży. Jeśli Twój pojazd zostanie unieruchomiony, będziesz w stanie wezwać pomoc i poinformować ratowników o swojej lokalizacji.
- Powiedz komuś o tym, że planujesz podróż.
- Podczas jazdy usuwaj lód i śnieg z pojazdu.
- Zaplanuj postoje i utrzymuj odstęp między samochodami. Zawsze dostosowuj prędkość do warunków drogowych i pogodowych.

Więcej wskazówek dotyczących bezpieczeństwa można znaleźć na stronie internetowej Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork pod adresem <https://www.dhSES.ny.gov/safety>.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)